no todo ou em parte, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE, sob pena de 
Imediata caducidade. 

CLAUSULA QUARTA: DO VALOR DO CONTRATO 

4.1 - 0 valor do presente contrato é de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mU reals) 
global, sendo valor mensal R$ 12.000,00 (doze mil reals) confornie valores constante da 
proposta integrante da Inexigibilidade de licitação nQ 002/2021, aceito pela CONTRATANTE, 
entendido este coma preço justo e suficiente para a total prestação de serviços de 
fornecirnento, objeto deste instrumento.